²⁹ *CGSPI*, 211, *Durio al Principe Nicola*, Scutari 27. maggio 1866; *CGSPI*, 210, *Durio a Caracciolo di Bella*, Scutari, 29 maggio 1866.

³⁰ *CGSPI*, 212, *Durio a La Marmora*, Scutari, 4. giugno 1866; *CGSPI*, 213, *Il Principe, Nicola a Durio*, [Cettigne], 2. giugno (21. maggio) 1866.

³¹ *CGSPI*, 213-214, *Scovasso a La Marmora*, Belgrado, 4. giugno 1866.

te tačke radikalno su se razile dvije komponente italijanske politike. Zvanična Italija je kasnije krenula putem svrstavanja uz Njemačku i Austro-Ugarsku, a Garibaldi i sljedbenici su nastavili borbu za princip nacionalnosti i liberalne institucije: na Kritu 1867, na Vogezi 1870-71.